
Sps "godoli 2008"

eleqtroteqnikuri nawili

Tbilisi 2019.

Tbilisi 2019

q. quTaisi  saradare koSkis

proeqti

direqtori: n. svianaZe

el. inJineri:            m. dunduaD:\ZMK3-1\Radari\eleqtrooba\Signature Medea Dundua Transparent.png

(koreqtirebuli)



q. quTaisi  saradare koSkis proeqti,

eleqtroteqnikuri nawili

Tanamdeboba gvari xelmowera TariRi

proeqtis saxelwodeba

direqtori

 arqiteqtori

konstruqtori

Seasrula

stadia

proeqti

furclebifurceli

masStabi

TariRi

sxvadasxva

l. doliZe

l. kvirikaSvili

6
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n. svianaZe

damkveTi:  garemos
erovnuli saagento misamarTi:

b. surgulaZe

Seasrula m. dundua

el-1

saerTo monacemebi

el-1

el-3

el-4

dasaxelebaaRniSvna SeniSvna

saerTo monacemebi da specifikacia

el-2
metorologiuri radaris   el. gamanawilebeli faris (egf )

saangariSo sqema

naxazebis CamonaTvali

saaparato oTaxSi damontaJebuli metorologiuri radaris

el. danadgarebis ganTavsebis gegma  niS.18.50

Stefseluri rozeti damiwebis kontaqtiT

a(bXc)

d

sanaTis raodenoba

naTuris simZlavre

sanaTis dakidebis simaRle

iatakidan

d-

a-

c-

b- naTuris raodenoba

avtomaturi amomrTvelebis karada

pirobiTi  aRniSvnebi

LED  sanaTi simZ. 18W  Werze misadgmeli

metorologiuri radaris, radomis, mexmimRebis, koSkuris da saaparato

oTaxis damiwebis gegma    niS. 0.00

erTklaviSiani amomrTveli

                                  განმარტებითი ბარათი

ქ. ქუთაისში, ავტომშენის ქუჩა #41-ში გამოყოფილ ტერიტორიაზე ეწყობა  ანაკრები ლითონის კოშკურა h=22მ რომელზეც განთავსდება
მეტეოროლოგიური რადარი- რადომით.

რადარის სააპარატო ოთახი(ფართით (3X3)მ2) განთავსდება კოშკურის  ტანში ნიშ.18.5.

სააპარატო ოთახში დამონტაჟებული მეტროლოგიური რადარის აღჭურვილობა შედგება შემდეგი ელემენტებისაგან:

- რადარის კარადა

- მთავარი გამანაწილებელი ბლოკი  MDU

- უწყვეტი კვების წყარო (UPS) დამცავი მოწყობილობა  UPU

- უწყვეტი კვების წყარო UPS

- ავტონომიური კვების ბატარეია BBU

- შესაძლო საკომუნიკაციო მოწყობილობები და ინტერფეისები,

პროექტი ითვალისწინებს სააპარატო ოთახის განათების და ჰაერის გათბობა- გაგრილების ქსელის მოწყობას, განათებისთვის გამოიყენება LED
სანათები დიოდებით 18ვტ. 220ვ. გაგრილებისთვის კედლის კონდენციონერი სიმძ.2.5კვტ. 220ვ. კონდენციონერები დამონტაჟდება რადომის
სივრცეშიც.

რადარის სხვა და სხვა ქვესისტემების დამაკავშირებელი ყველა კაბელი, Vaisala-ს მიერ იქნება მოწოდებული.

რადომის ყველაზე მაღალ წერტილში დამონტაჟებულია გამაფრთხილებელი შუქი საფრენი საშუალებებისათვის, რომელიც მოყვება რადომს
კომპლექტში, მისი ელ. კვება განხორციელდება სააპარატო ოთახში განთავსებულ ელ.გამანაწილებელი ფარიდან.

სააპარატოში განთავსებული ელ. გამანაწილებელი ფარის ელ.კვება განხორციელდება   0,4კვ-ს სპილენძის ძარღვიანი ორმაგი იზოლაციის
კაბელით ,რომელიც გატარდება პოლიეთილენის გოფრირებულ მილში და რადარის კოშკურის დგარზე დამაგრდება პოლიეთილენის
აბზინდებით, ბიჯით 0,5მ. ელ ფართან კაბელი მიიყვანება იატაკიდან . კაბელი დგარიდან გადაყვანილი იქნება სააპარატო ოთახის იატაკის ქვედა
მხარეს და დამაგრდება საკაბელო კავებით.

გარე განათების ელ კვება გათვალისწინებულია სააპარატოში განთავსებული 0,4კვ-ს ელ. ფარიდან.(ჯგ-11) განათების კაბელი გოფრირებული
მილით ჩამოყვება კოშკურის დგარს და მიწაში ჩაიდება  წინასწასწარ გამზადებულ ტრანშეაში . კაბელი მიიყვანება ტრანშეით თითოეულ სანათის
დგარზე განთავსებულ გარე დაყენების დახურული ტიპის გამანაწილებელ ყუთთან, საისანაც კაბელი მიიყვანება სანათამდე. პირველ განათების
საყრდენზე დამაგრდება ყუთი ფოტოელემენტით და მაგნიტური გამშვებით რომელიც უზრუნველყოფს ეზოს განათების
მართვას.(ჩართვა-გამორთვას)

ასევე რადომის მეხამრიდები (5+1) მოყვება რადომს, ხოლო კოშკურის მეხამრიდები მოყვება კოშკურას. მეხამრიდებიდან ჩამომავალი კაბელი
უერთდება კოშკურის ირგლივ მოწყობილ დამიწების კონტურს,რომელიც მიწაში ჩაფლულია 1მ-ს სიღრმეზე და კუთხეებიდან გამავალ სხივებზე
ყოველ 5მ-ს დაშორებით ჩასმულია დამიწების გალვანიზირებული ელექტროდები.( იხ. ნახაზი ელ-4)

დამიწების კონტურის წინაღობა უნდა შემოწმდეს სპეციალური ხელსაწყოთი და თუ აღემატება 4...5 ომს დაემატოს ელექტროდები.
რადარის უწყვეტი ელ.ენერგიით უზრუნველყოფისთვის  გათვალისწინებულია დიზელ გენერატორი   (რეზერვის ავტომატური ჩართვა) რაჩ-ის

კარადასთან ერთად კომპლექტში. generatori damcavi garsacmiT damontaJdeba radaris koSkidan 2m-s daSorebiT, betonis filaze.

პროექტი შესრულებულია საქართველოში მოქმედი ნორმებისა და "ემწ" (ПУЭ) მოთხოვნების გათვალისწინებით.

el-5

el-6

koSkuraze 0.4kv-s kabelis ayvana, polieTilenis gofrirebuli miliT

radaris koSkuris ezos ganaTebis gegma.
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Sps "godoli 2008"

n. svianaZe

damkveTi:  garemos
erovnuli saagento misamarTi:

b. surgulaZe

Seasrula m. dundua

el-4

metorologiuri radaris,

radomis mexmimRebis,

koSkuris da saaparato

oTaxis damiwebis gegma. niS. 0.00

2
5.
0
m
.
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radaris koSkuris ezos

ganaTebis da dizel

generatoris ganTavsebis

gegma.

Robe

Robe

Robe
Sesasvleli

WiSkari

samfaza dizel-generatori,damcavi

garsacmiTsimZ. 20kva. 380v.

2
0
8
2

930

3540

U
P

S

M
D

U
B

B
U

karada

Taro

600

1
0

0
0

8
0

0

1
0

0
0

1000

3
1
0
0

3100

1000

1150

+18.50

dasaxeleba

gare ganaTebis masalebisa da mowyobilobebis

CamonaTvali

#

rig.

ganz-

ba

2

1

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

17

16

19

8

SeniSvna
rao-

oba

18

20

m.

c. 00

12

0.56

spilenZis ZarRviani kabel 0.22kv. kveT: (3X2.5)mm²
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erTfaza magnituri gamSvebi 16a, 220v.

m.

c.

c. 1

c. 1

m. 00
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gamanawilebeli kolofi sayrdenebze dasamagreblad IP56 dacviT.

liTonis milis sayrdeni sanaTisTvis  l=3700mm. d=100mm

liTonis milis sayrdeni sanaTisTvis  l=850mm. d=80mm

8/30c/m. 1.0m miwaSi

miwis gaburRva ganaTebis dgarebisTvis burRiT  d=300mm h=1.0m; m³.
ormos Sevseba betonis xsnariT  M150 m³.

karada damontajdeba

koSkuris dgarze h=1.8m.

c. 8

c. 8
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gare ganaTebis marTvis

yuTi fotoelementiT

adgilobrivi

gafxvierebuli grunti

gare ganaTebis kabeli

kveT. sp.(3X2.5)mm²

betonis fila

(2382X1230X150)mm

0.4kv-s kabeli kveT.

sp.(5X16)mm²

gaTvaliswinebulia

koSkze kabelis ayvana

qviSa

gare ganaTebis kabeli

kveT. sp.(3X2.5)mm²
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damiwebis konturs
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saaparato oTaxSi

saxanZro deteqciis

ganlagebis gegma niS.18.50

Seasrula v. rostiaSvili

+18.50

saaparato oTaxSi saxanZro deteqciis ganlagebis gegma niS.18.50

MCP

F.A.C.P.

FSD

SB

Fire Smoke Detector

Cable 2x2x0.8 E90

Sounder Beacon

Manual Call Point

Fire Alarm Control Panel

+18.50

IT.01

Cable CAT6A S/FTP AWG23

CAM.01

CAM.06

CAM.07

saaparato oTaxSi kamerebis ganlagebis gegma niS.18.50

H=5500mm

H=5500mm
H=5500mm

H=5500mm

CAM.03

CAM.04
CAM.05

CAM.02
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b. surgulaZe

kameris ganlageba

perimetrze

Seasrula m. dundua

3k-2

v. rostiaSvili

H=3000mm

CAM.07

H=5500mm

H=5500mm
H=5500mm

H=5500mm

Cable CAT6A S/FTP AWG23

CAM.03

CAM.04
CAM.05

CAM.02

kameris ganlageba perimetrze
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kamerebis ganlagebis

gegma niS.23.20

Seasrula v. rostiaSvili

3k-3

+18.50

+14.80

+11.10

+7.40

+3.70

0.00

-0.60

+22.20

+23.10

1000

IT.01

H=100mm

CAM.07

kamerebis ganlagebis gegma niS.23.20
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